
 

Vragen vergaderstukken gemeenteraad Ridderkerk 

Algemene informatie 

 Vragensteller: E.de Wolff 

 Onderwerp/vergaderstuk: AED's in de gemeente Ridderkerk 

 Vergaderdatum: 11 november 2020 

 Portefeuillehouder: dhr. L. Franzen 

 Datum indiening vraag: 10 november 2020 

 Datum ontvangst antwoord: 11 november 2020 

Vragen en antwoorden 

Vraag 1 

Het MBR geeft aan om een voorstel te doen voor de locaties waar AED’s moeten komen te 

hangen en ook het gesprek te willen voeren met de eigenaren van deze locaties teneinde 

toestemming te verwerven voor de feitelijke plaatsing en aansluiting van een AED.  

Welke hulp verwacht de MBR hierbij van de gemeente?  

Antwoord 1 

Het MBR verwacht van de gemeente een conceptovereenkomst op te stellen voor de eigenaren 

van de locaties waar de AED’s worden geplaatst. Deze conceptovereenkomst wordt door het MBR 

bij de bespreking met eigenaren voorgelegd. 

Vraag 2 

Is er een plan van aanpak hoe de MBR dit gaat aanpakken? 

Antwoord 2 

Na een positief raadsbesluit gaan we in gesprek met het MBR om afspraken te maken op 

uitvoeringsniveau. Hierbij kan gedacht worden aan de termijn voor het aanleveren van de 25 

AED’s, het sluiten van de overeenkomsten en het daadwerkelijk plaatsen van de AED’s in 

buitenkasten.  
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